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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra 

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025 

 

Căn cứ Công văn số 1239/BGDĐT-QLCL ngày 24/3/2025 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học 

phổ thông (THPT) năm 2025; Kế hoạch số 515/KH-BGDĐT ngày 07/5/2025 của 

Bộ GDDDT về việc tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra Kỳ 

thi tốt nghiệp THPT năm 2025, Sở GDĐT tỉnh Đắk Nông ban hành Kế hoạch tổ 

chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra Kỳ thi tốt nghiệp trung học 

phổ thông (TN THPT) năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tập huấn nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra Kỳ thi TN THPT năm 2025 (sau 

đây gọi tắt là Kỳ thi) cho cán bộ cốt cán của Sở GDĐT, cán bộ trưng tập công tác 

thanh tra giáo dục và những người tham gia các đoàn thanh tra, kiểm tra Kỳ thi 

của Sở GDĐT. 

- Trang bị kiến thức, kỹ năng thanh tra, kiểm tra công tác chuẩn bị thi, coi 

thi, chấm thi, phúc khảo, lưu động và đột xuất cho những người dự kiến tham gia 

các đoàn thanh tra, kiểm tra. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức tham gia công tác thanh tra, 

kiểm tra Kỳ thi được tập huấn, đánh giá đạt yêu cầu. 

- Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra Kỳ thi đảm bảo 

phù hợp, thiết thực và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU HỘI NGHỊ TẬP HUẤN 

1. Nội dung tập huấn 

1.1. Hướng dẫn Quy chế thi TN THPT  

1.2. Hướng dẫn kỹ năng, nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra Kỳ thi. 

1.3. Hướng dẫn kiểm tra, phát hiện thiết bị công nghệ cao gian lận trong 

hoạt động thanh tra, kiểm tra Kỳ thi. 
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1.4. Thảo luận, hướng dẫn trả lời thắc mắc, kiến nghị. 

1.6. Hướng dẫn, kiểm tra, đánh giá kết quả tập huấn. 

2. Tài liệu tập huấn 

2.1. Chỉ thị số 37/CT-TTg ngày 07/10/2024 của Thủ tướng chính phủ về 

việc tăng cường công tác chỉ đạo, phối hợp, tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT và 

tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2025 và Công điện của Thủ tướng 

Chính phủ. 

2.2. Quy chế thi TN THPT: gồm 02 Quy chế 

2.3. Thông tư số 28/2024/TT-BGDĐT ngày 26/12/2024 của Bộ trưởng Bộ 

GDĐT quy định nội dung thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục và 

thanh tra nội bộ trong cơ sở giáo dục. 

2.4. Văn bản của Cục An ninh Chính trị nội bộ - Bộ Công an  và Cục quản 

lý chất lượng - Bộ GDĐT hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an 

ninh, an toàn Kỳ thi TN THPT 2025. 

2.5. Công văn số 1239/BGDĐT-QLCL ngày 24/3/2025 của Bộ GDĐT về 

việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi TN THPT năm 2025. 

2.6. Công văn số 2034/BGDĐT-TTr ngày 28/4/2025 của Bộ GDĐT về 

việc hướng dẫn công tác thanh tra, kiểm tra Kỳ thi TN THPT năm 2025. 

2.7. Sổ tay nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra và bộ câu hỏi kiểm tra, đánh giá 

kết quả tập huấn. 

2.8. Tài liệu điện tử: Nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra Kỳ thi. 

III. HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Hình thức tổ chức tập huấn: Tập huấn trực tiếp. 

2. Thời gian, địa điểm, thành phần 

2.1. Thời gian: 01 ngày, ngày 10/6/2025 (thứ Ba). 

2.2. Địa điểm: Hội trường tầng 3 của Sở GDĐT, đường Lương Thế Vinh, 

phường Nghĩa Đức, Thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. 

2.3. Thành phần tham dự: Tổng số người dự kiến 81 người, gồm có: 

- Lãnh đạo Sở chủ trì Hội nghị: 01 Lãnh đạo Sở. 

- Ban Tổ chức Hội nghị: 05 người. 

- Đại diện Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh 

- Đại diện các phòng thuộc Sở. 

- 72 người dự kiến được trưng tập tham gia các đoàn thanh tra, kiểm tra Kỳ 

thi. 
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2.4. Ma két Hội nghị: Hội nghị tập huấn nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra Kỳ 

thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025. 

2.5. Báo cáo viên: Lãnh đạo Sở, Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Thanh tra Sở 

và Phòng Giáo dục trung học - Quản lý chất lượng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thanh tra Sở 

- Chủ trì, phối hợp với Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh và các phòng thuộc Sở 

xây dựng kế hoạch, chương trình Hội nghị; chuẩn bị tài liệu tập huấn (gửi trước 

cho những người tham dự hội nghị để nghiên cứu), các điều kiện tổ chức Hội 

nghị. 

- Chủ trì phối hợp với các phòng thuộc Sở, các cá nhân, tổ chức có liên 

quan tổ chức Hội nghị tập huấn theo quy định. 

- Tổng hợp đánh giá kết quả kiểm tra, đánh giá, kỹ năng, nghiệp vụ thanh 

tra, kiểm tra Kỳ thi và lập danh sách dự kiến những người tham gia các đoàn thanh 

tra, kiểm tra Kỳ thi. 

2. Phòng GDTrH-QLCL 

Phối hợp với Thanh tra Sở trong việc tập huấn, hướng dẫn về Quy chế thi 

TN THPT năm 2025 (cử công chức trực tiếp báo cáo và giải đáp thắc mắc về Quy 

chế thi TN THPT năm 2025 và các nội dung có liên quan tại Hội nghị). 

3. Văn phòng 

- Phối hợp với Thanh tra Sở chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ 

chức Hội nghị. 

- Chủ trì công tác truyền thông về Kỳ thi.  

4. Phòng TCCB-TC 

Phối hợp với Thanh tra Sở cử công chức thuộc Sở và cán bộ viên chức của 

các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường 

xuyên tham gia Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác thanh tra, kiểm tra Kỳ thi. 

5. Các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - 

Giáo dục thường xuyên 

Cử cán bộ tham gia tập huấn nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra Kỳ thi theo yêu 

cầu của Sở GDĐT. 

6. Về kinh phí 

- Giao Phòng Tổ chức cán bộ - Tài chính chủ trì phối hợp với Thanh tra Sở 

tham mưu Giám đốc Sở bố trí kinh phí để tổ chức Hội nghị. 

- Kính phí chi cho người tham gia tập huấn: Các đơn vị trực thuộc Sở, các 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên chi trả chế độ công tác 
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phí cho cán bộ đo đơn vị cử tham dự Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ thanh tra, kiểm 

tra Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025. Yêu cầu các phòng thuộc Sở, 

các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường 

xuyên và các tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 
- Thanh tra tỉnh;  
- Công an tỉnh; 
- Lãnh đạo Sở; 
- Các phòng thuộc Sở;  
- Các đơn vị trực thuộc Sở; 
- Các Trung tâm GDNN-GDTX;  
- Website Sở GDĐT; 
- Lưu: VT, TTr. H. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

      

 

 

 

 

Lê Bá Cường 
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